Protokół nr VIII/24 z Sesji Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 19.12.2024 r.,
 miejsce obrad: Sala Ślubów Urzędu Miejskiego przy Placu Ratuszowym 1,  godz. 12.00- 14.45. 


1. Otwarcie VIII Sesji RM i stwierdzenie quorum.

VIII Sesję otworzyła Pani Iwona Czyż Przewodnicząca Rady Miejskiej, stwierdzając na podstawie listy obecności quorum. Obecnych na Sesji 14 radnych. Nieobecny radny Błażej Karasiewicz. Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi zał. nr 1 i 2 do protokołu.

2. Wnioski do porządku  obrad.

Przewodnicząca Rady Iwona Czyż poinformowała, że na skrzynki emailowe został radnym przesłany proponowany porządek posiedzenia, który radna chciałaby poddać pod głosowanie. 
Radny Tristan Belter poinformował, że chce wnieść wniosek formalny o wykreślenie                                z porządku posiedzenia 2 projektów uchwał dot. bonu edukacyjnego i naukowego. Radny uważa, że za mało czasu poświęciliśmy na dopracowanie zapisów, tym bardziej, że ich zastosowanie będzie miało miejsce dopiero w II i III kwartale przyszłego roku. Radny zwrócił też uwagę na fakt, że będziemy powoływać komisję ds. edukacji i sportu, na której takie zagadnienia mogłyby zostać dokładniej przeanalizowane.  Poza tym w treści projektów pojawiły się błędy językowe, które świadczą o pewnych niedoskonałościach, dlatego radny przedkłada powyższy wniosek o ich wycofanie. 
Burmistrz nie zgadza się z powyższą wypowiedzią, ponieważ o idei tych bonów radni wiedzieli już na etapie otrzymania budżetu w listopadzie. Na komisji długo rozmawialiśmy na temat tych projektów, które są projektami pilotażowymi, dlatego Pan Bobek nie widzi przeciwskazań do zdjęcia ich z porządku, tym bardziej, że na komisji uzyskały akceptację. Pamiętajmy, że w ciągu roku zawsze możemy je zmienić. Przewodnicząca Rady dodała, że radnego Beltera nie było na komisji, na której debata była bardzo długa i burzliwa. Radny nie przesłał również żadnych uwag do tych projektów, ani w żaden inny sposób się do nich nie odniósł. 
	Radna Klucha jest przeciwna wycofaniu tych projektów z uwagi na długie procedowanie na komisji. Radna apeluje, abyśmy szanowali swoją pracę. 
	Ad vocem Pan Belter zaznaczył, że szanuje czas radnych tylko uważa, że skoro mamy w planach powołanie komisji do tego typu zagadnień powinniśmy się wytrzymać z podejmowaniem tej decyzji.  Radny nie jest przeciwny przedstawionej idei, ale uważa, że można ją dopracować, ewentualnie zmienić formę adresatów tych środków. 
	Radny Czyż zapytała Mecenasa o głosowanie nad wnioskiem formalnym, a zmianami                              w porządku obrad zaproponowanymi przez prowadzącą obrady. 
Pan Mecenas Ludwik Kołodziński powiedział, że wniosek formalny powinien być głosowany niezwłocznie. Jednak w tym wypadku najpierw przegłosujmy wprowadzenie tych projektów do porządku, a następnie ew. ich wykreślenie, zgodnie z wnioskiem radnego. 

 
Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie zaproponowanego porządku posiedzenia. Za przyjęciem głosowało 12 radnych, 1 osoba była przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu. Protokół z imiennego głosowania radnych stanowi zał. nr 3 do protokołu. 

Wniosek formalny radnego Tristana Beltera o wykreślenie z porządku posiedzenia punktu 10 i 11. Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie wniosku, za przyjęciem opowiedział się 1 radny,                 1 radny wstrzymał się od głosu, 12 radnych było przeciw. Przedmiot głosowania został odrzucony. Protokół z imiennego głosowania radnych stanowi zał. nr 4 do protokołu. 

W związku z powyższym zaproponowany porządek posiedzenia stanowi zał. nr 5 do protokołu.

Radny Jarosław Mazur zauważył, że w żadnej z dzisiejszych wypowiedzi oraz na komisji nie padło stwierdzenie, że to proponowane projekty są złe. Podczas rozmowy z radnym Belterem i wysłuchaniu argumentacji uważa, że te uchwały są potrzebne, ale można stworzyć lepsze wersje. Pan Belter słusznie zauważył, że zaczną one funkcjonować dopiero w II i III kwartale, wiec mamy czas, aby je doprecyzować. Dlatego zdaniem Pana Mazura dobrym pomysłem jest, aby omówić dokładniej te projekty po nowym roku.  
Burmistrz poprosił o zachowanie konsekwencji  i szacunku dla wykonanej pracy. Burmistrz przypomniał, że zawsze jest otwarty do dyskusji, ale jeśli dochodzimy do sesji, mając wiedzę, że na komisji został przegłosowany projekt, to powinniśmy trzymać się wypracowanego na tym posiedzeniu kompromisu. Ponadto radni mają inicjatywę uchwałodawczą, więc w każdej chwili mogą zmienić ten projekt.  
Przewodnicząca Rady zaapelowała, aby na przyszłość wysyłać swoje uwagi jeśli radny nie może uczestniczyć w sesji, czy komisji. Wtedy Rada ma możliwość pochylenia się nad zgłoszoną uwagą w trakcie obrad. W trakcie komisji większość radnych chciała dopracowania tego projektu. Dyskusja była burzliwa, ale ostatecznie uznaliśmy, że warto rozpocząć działania i w trakcie roku, jeśli będzie konieczność zmienić pewne rzeczy.
Radna Natkańska również apeluje, aby uszanować pracę obu stron. Bezspornym jest to, że radny miał prawo wnieść swój wniosek, co uczynił. Radna wstrzymała się od głosu na komisji, ponieważ                                 w projekcie nie było ujętych dzieci ze szkół podstawowych. Radna ubolewa Pan Mazur wiedząc                               o uwagach radnego Beltera nie zgłosił ich bezpośrednio na komisji. 
	W odniesieniu do wypowiedzi radnej, o tych uwagach radny Mazur dowiedział się 10 minut przed sesją, kiedy rozmawiał z Panem Belterem. 
	
Zarządzono 10 minut przerwy technicznej.
Po przerwie wznowiono obrady.

3. Uwagi radnych do protokołu z dnia 7.11.2024 i 25.11.2024 r.

Do protokołów nie wniesiono uwag. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. (nie zgłoszono)
5. Informacja sołtysów w zakresie spraw związanych z sołectwami. (nie zgłoszono)
6. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podwyższania kapitału zakładowego spółki „Zielone Międzyzdroje” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Międzyzdrojach.

W ramach tych środków spółka będzie dbała o ład, czystość i porządek na terenie gminy oraz utrzymanie zieleni- powiedział Burmistrz.

[bookmark: _Hlk180491145]STANOWISKA KOMISJI:	KRGiB - stanowisko pozytywne
				KSKiS - stanowisko pozytywne

Przewodnicząca Rady Iwona Czyż poddała pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały. Za przyjęciem opowiedziało się  13 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu. Protokół z imiennego głosowania radnych stanowi zał. nr 6 do protokołu.
[bookmark: _Hlk179550170]Uchwała Nr VIII/81/24, która wraz z projektem uchwały stanowi zał. Nr 7 i 8 do protokołu.

7. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podwyższanie kapitału zakładowego spółki „Nowe Centrum” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Międzyzdrojach.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że w ramach tych środków będziemy chcieli ponownie poprzez spółkę zorganizować w przyszłym roku m.in. Festiwal Gwiazd, miting lekkoatletyczny oraz 60-tą edycję Festiwalu Pieśni Chóralnej.

STANOWISKA KOMISJI:	KRGiB - stanowisko pozytywne
				KSKiS - stanowisko pozytywne

Przewodnicząca Rady w związku z brakiem pytań poddała pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały. Za przyjęciem opowiedziało się 14 radnych. Protokół z imiennego głosowania radnych stanowi zał. nr 9 do protokołu.
Uchwała Nr VIII/82/24, która wraz z projektem uchwały stanowi zał. Nr 10 i 11 do protokołu.

8. Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka pn. „Międzyzdrojskie Becikowe”.

Burmistrz wyjaśnił, że od kilku lat zasady pozostają takie same i chcemy kontynuować wypłatę tego świadczenia.

STANOWISKA KOMISJI:	KRGiB - stanowisko pozytywne
				KSKiS - stanowisko pozytywne

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały. Za przyjęciem opowiedziało się 14 radnych. Protokół z imiennego głosowania radnych stanowi zał. nr 12 do protokołu.
Uchwała Nr VIII/83/24, która wraz z projektem uchwały stanowi zał. Nr 13 i 14 do protokołu.

9. Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania świadczenia pieniężnego „Bon Seniora”.

Radna Czyż przypomniała o wniosku z komisji dot. zwiększeni kwoty świadczenia na 300 zł. Burmistrz dodał, że razem z Panią Skarbnik udało się znaleźć środki w budżecie, więc możemy działać                               z zaproponowaną kwotą. 

Autopoprawka: 
W § 3 zmienia się kwota świadczenia, która będzie wynosić 300 zł. Za przyjęciem autopoprawki głosowało 14 radnych. Protokół z imiennego głosowania stanowi zał. nr 15 do protokołu. 

STANOWISKA KOMISJI:	KRGiB - stanowisko pozytywne
				KSKiS - stanowisko pozytywne

Przewodnicząca otworzyła dyskusję:
Radny Belter zwrócił uwagę na  podstawę przepisu par. 5, który wskazuje, że przyznanie świadczenia nie wymaga decyzji administracyjnej. W związku z tym nasuwa się pytanie, na jakiej podstawie w akcie prawnym możemy wskazać wypłatę tego świadczenia? Radny zwrócił również uwagę, na częściową niezgodność wg niego, przepisu par. 1 ust. 4, a par. 6 ust. 3.  Kiedy następuje pozytywna weryfikacja, czy po ukończeniu 65 lat, czy po złożeniu wniosku?
Ad vocem Pan Mecenas powiedział, że samo uregulowanie tej kwestii jest pochodną zapisów ustawy  o świadczeniach rodzinnych, w których przyznaje Radzie prawo przyznawania zasad tych świadczeń. To, czy decyzja administracyjna jest wymagana, czy nie, jest celną uwagą, ponieważ Wojewoda może równie podejść do tego zagadnienia, tym bardziej,  że są różne stanowiska w tym temacie. Przy tworzeniu projektu bazowaliśmy na utrwalonej praktyce stosowanej przez Radę                             w ostatnich latach. Poprzednie uchwały zawierały ten sam zapis, który był akceptowany przez naszego Wojewodę. Element był omawiany między kancelarią, a pracownikiem merytorycznym i uznaliśmy, że będziemy podtrzymywać tę metodę. Co do terminu, o którym mówił radny, to w ocenie Pana Mecenasa ten przepis należy traktować, jako przepis szczególny z ustalonym odrębnym terminem. 
	Ad vocem radny Tristan Belter dopytał, czy decyzja niezależnie od tego, czy jest pozytywna, czy negatywna nie jest decyzją administracyjną? Czy jednak decyzja negatywna już nią jest?
Pan Mecenas powiedział, że nie ma wiedzy, czy były negatywne rozstrzygnięcia. Samo sformułowanie jest jednoznaczne i dotyczy tego, że jest negatywne lub pozytywne rozstrzygnięcie. 
Burmistrz przypomniał, że przez 5 lat złożono ponad 4 tys. wniosków. W tym nie było żadnej odmowy przyznania tego świadczeni.


Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały. Za przyjęciem opowiedziało się  14 radnych. Protokół z imiennego głosowania radnych stanowi zał. nr 16 do protokołu.
Uchwała Nr VIII/84/24, która wraz z projektem uchwały stanowi zał. Nr 17 i 18 do protokołu.

10. Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania świadczenia pieniężnego "Międzyzdrojski Bon Edukacyjny”.

Burmistrz poinformował, że jest to nowy program, który chcemy wprowadzić. Świadczenie skierowane jest do młodzieży ze szkół ponadpodstawowych i studentów do 26 roku życia. Na komisji padały słuszne uwagi o rozszerzenie o szkoły podstawowe. Jednak ta docelowa grupa jest grupą, która najmniej korzysta z różnych przywilejów i programów na terenie gminy. Burmistrz zapewnił, że te projekty będą rozszerzone, ale przyjmijmy je w obecnym brzmieniu, a w ciągu roku będziemy je zmieniać i uczyć się ich na bieżąco. Wychodzimy na przeciw oczekiwaniom tej grupy społecznej. 

[bookmark: _Hlk185424221][bookmark: _Hlk185424435]Autopoprawki:
1) [bookmark: _Hlk185424282]§ 1 otrzymuje brzmienie „Ustanawia się program „Międzyzdrojski Bon Edukacyjny”, polegający na przyznawaniu jednorazowego świadczenia pieniężnego, zwanego także „Świadczeniem”, w wysokości 350 zł na każdą osobę uprawnioną do otrzymania Świadczenia, zwaną także „Osobą Uprawnioną”. Za przyjęciem autopoprawki głosowało 13 radnych (                  w głosowaniu nie uczestniczył radny Tristan Belter). Protokół z imiennego głosowania stanowi zał. nr 19 do protokołu. 
2) §1 pkt.2 ust. 4)a otrzymuje brzmienie „ ośrodka rewalidacyjno – wychowawczego                                     w rozumieniu art. 2 pkt 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 ze zm.). Za przyjęciem autopoprawki głosowało 13 radnych (w głosowaniu nie uczestniczył radny Tristan Belter). Protokół z imiennego głosowania stanowi zał. nr 20 do protokołu.

STANOWISKA KOMISJI:	KRGiB - stanowisko pozytywne
				KSKiS - stanowisko pozytywne

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusje:
Radny Tristan Belter zwrócił uwagę, że jesteśmy po to by wypracowywać jak najlepsze rozwiązania. Musimy zachować spokój i chłodne, merytoryczne podejście. Radny sam jest studentem i wie, że studia są drogie, a te środki nie rozwiążą problemów. Jest to nieefektywne działanie w ocenie radnego. Skoro mówimy, że nie mamy przestrzeni dla młodzieży należy zadać pytanie, co moglibyśmy zmienić, jakie są oczekiwania i do nich dostosować bardziej zindywidualizowane świadczenia. To co martwi radnego to fakt, że wprowadzając te projekty możemy powiedzieć, że problem został rozwiązany, co osłabi możliwość dyskutowania na ten temat w przyszłości. 
	Burmistrz powiedział, że odbiera tę wypowiedź w taki sposób, że powinien czuć się winny, że zaproponowałem to rozwiązanie. Tak się absolutnie nie czuje, ponieważ dobrze i rzetelnie wypełnia swoje obowiązki. Wypracowaliśmy nadwyżkę finansową, której część środków chcemy przekazać na młodzież. Uczniowie szkół średnich bardzo rzadko korzystają z naszej oferty, czy to sportowej, czy innych programów. Nie możemy zakładać, że te środki będą źle wykorzystane. Burmistrz wchodzi                         z założenia, że młody człowiek ma swoją wolę i mądrość i te środki finansowe dobrze wykorzysta.                     W całym rozrachunku nie są to wysokie środki, tak naprawdę, to kropla w morzu potrzeb. Ale zróbmy pierwszy krok. Burmistrz zwrócił uwagę, że od początku kadencji słyszy o konieczność powstania komisji ds. sportu i edukacji.  Ni nie stoi na przeszkodzie, aby ją powołać i zająć się tymi tematami również przy udziale organu wykonawczego. Przyjmijmy ten projekt, a w ciągu roku będziemy się zastanawiać nad zmianami. 
	Radna Czyż powiedziała, że będzie głosować za tymi projektami, ponieważ wie, że wrócimy               w ciągu roku do tych rozmów.
	Radny Belter przypomniał, że jednostka samorządu terytorialnego, którym jest gmina, powstała po to by rozwiązywać problemy. Po to pobieramy podatki, żeby realizować zadania własne. Przekazanie środków pobranych z podatków i oddawanie ich uczniom w tak szerokiej skali, bez większych kryteriów, prowadzi do dewaluacji pieniądza i utraty jego wartości w szerokim rozumowaniu. Dlatego radny sugeruje, aby zainteresować się realizacją inwestycji i znalezienia przestrzeni w mieście                                 i większych środków dla młodzieży i wybrania tej opcji.  
	Burmistrz przypomniał, że kilka lat temu wybudowaliśmy żłobek, mamy hale sportową przy SP 2 w Wapnicy. Dziś remontujemy przeszkolę i SP1,a w I kwartale nowego roku przystąpimy do remontu SP 2. Naprawiamy infrastrukturę sportową. Otrzymaliśmy 2 mln dofinansowania na modernizację stadionu miejskiego. Więc jak widać bardzo dużo zadań jest skierowanych do dzieci i młodzieży.

Wniosek formalny radnej Ewy Trott o zamknięcie dyskusji. Za przyjęciem wniosku głosowało 11 radnych, 2 radnych było przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu. Protokół z imiennego głosowania radnych stanowi zał. nr 20 do protokołu.  

Przewodnicząca Rady Iwona Czyż poddała pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały. Za przyjęciem opowiedziało się  13 radnych (w głosowaniu nie brał udziału radny Tristan Belter). Protokół z imiennego głosowania radnych stanowi zał. nr 21 do protokołu.
Uchwała Nr VIII/85/24, która wraz z projektem uchwały stanowi zał. Nr 22 i 23 do protokołu.

11. Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania świadczenia pieniężnego "Międzyzdrojski Bon Naukowy".

Burmistrz wyjaśnił, że  bon naukowy jest przeznaczony dla najlepszych uczniów, osiągających bardzo dobre wyniku w nauce.  

Autopoprawka:
§1 otrzymuje brzmienie „Ustanawia się program „Międzyzdrojski Bon Naukowy”, polegający na przyznawaniu jednorazowego świadczenia pieniężnego, zwanego także „Świadczeniem”, w wysokości 350 zł na każdą osobę uprawnioną do otrzymania Świadczenia, zwaną także „Osobą Uprawnioną”. Za przyjęciem autopoprawki głosowało 13radnych radnych(w głosowaniu nie brał udziału radny Tristan Belter). Protokół z imiennego głosowania radnych stanowi zał. nr 24 do protokołu.

STANOWISKA KOMISJI:	KRGiB - stanowisko pozytywne
				KSKiS - stanowisko pozytywne

Radny Jarosław Mazur podziękował radnemu Beltrowi za wyrażanie interesu społecznego swojej grupy wiekowej, a Burmistrzowi za znalezienie środków na te programy. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały. Za przyjęciem opowiedziało się  13 radnych (w głosowaniu nie brał udziału radny Tristan Belter). Protokół z imiennego głosowania radnych stanowi zał. nr 25 do protokołu.
Uchwała Nr VIII/86/24, która wraz z projektem uchwały stanowi zał. Nr 26 i 27 do protokołu.


12. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2025-2028.

STANOWISKA KOMISJI:	KRGiB - stanowisko pozytywne
				KSKiS - stanowisko pozytywne

Radny Tristan Belter zwrócił uwagę, że nie ma numeru załącznika wskazanego w treści uchwały.
Pan Mecenas wyjaśnił, że nie rzutuje to na skuteczność podejmowanej uchwały.

Przewodnicząca Rady w związku z brakiem głosów w dyskusji poddała pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały. Za przyjęciem opowiedziało się 14 radnych. Protokół z imiennego głosowania radnych stanowi zał. nr 28 do protokołu.
Uchwała Nr VIII/87/24, która wraz z projektem uchwały stanowi zał. Nr 29 i 30 do protokołu.

13. Projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych i schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.

STANOWISKA KOMISJI:	KRGiB - stanowisko pozytywne
				KSKiS - stanowisko pozytywne

Radny Belter zwrócił uwagę, że w starej uchwale znajdowała się przesłanka do zwolnienia z opłaty dla samotnych matek z dziećmi. W obecnym projekcie nie ma takiego przepisu. Dlaczego?

Przerwa techniczna.
Po przerwie wznowiono posiedzenie. 

Pani Kierownik OPS Małgorzata Musialska poinformowała, że działanie jest uzasadnione, ponieważ takie były zalecenia pokontrolne. Kobiety są umieszczane w domach samotnych matek, a nie                                w  schroniskach. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Iwona Czyż poddała pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały. Za przyjęciem opowiedziało się  14 radnych. Protokół z imiennego głosowania radnych stanowi zał. nr 31 do protokołu.
Uchwała Nr VIII/88/24, która wraz z projektem uchwały stanowi zał. Nr 32 i 33 do protokołu.

14. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Międzyzdroje na rok 2025.

STANOWISKA KOMISJI:	KRGiB - stanowisko pozytywne
				KSKiS - stanowisko pozytywne

Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Międzyzdroje na rok 2025: wprowadza się zmiany w załączniku nr 15 poprzez zmianę kwot wysokości dotacji na wsparcie realizacji zadania w zakresie prowadzenia sekcji piłki nożnej na kwotę 244 736,00 zł oraz dokonuje się zmian w zakresie realizacji zadania w zakresie prowadzenia sekcji piłki siatkowej na kwotę 80 101,00 zł, co daje łączną kwotę 324 837,00 zł. Za przyjęciem autopoprawki głosowało 13 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu. Protokół z imiennego głosowania radnych stanowi zał. nr 34 do protokołu. 

Pani Skarbnik powiedziała, że jest trochę nowości w budżecie ze względu na zmianę finansowania jednostek samorządu terytorialnego. Nowe wydatki oparte są na dochodach naszych mieszkańców. Nie ma subwencji oświatowej, a wszystko ma być finansowane z tych otrzymywanych dochodów. Budżet mamy realny i dobrze skonstruowany. Mamy nadwyżkę operacyjną, co jest bardzo istotne. Spora liczba programów społecznych, które realizujemy, świadczy o dobrej kondycji budżetu, ponieważ nie wszystkie gminy stać na prowadzenie tak rozbudowanej polityki prospołecznej. Tak wiec rozsądnie dysponujemy środkami i dochodami naszych mieszkańców. Mamy potencjał w postaci dochodów majątkowych. W przyszłym roku być może nie będzie potrzeby sprzedaży majątku, co będzie oznaczało, że będziemy potrafili sfinansować wydatki majątkowe z naszego budżetu i częściowo z  otrzymanego dofinansowania. Burmistrz dodał, że mamy ambitne plany inwestycyjne w przyszłym roku, ale najistotniejsza jest ta nadwyżka operacyjna, która świadczy o dobrym stanie naszego budżetu. Jest on jednym, jak nie najlepszym z dotychczasowych budżetów, które miałem okazję tworzyć. Burmistrz dziękuje Radzie Miejskiej za współpracę i wypracowane kompromisy. Idźmy konsekwentnie do przodu. 
	Radna Czyż również podziękowała radnym za wkład i zaangażowanie w tworzenie budżetu. Faktycznie czasami się nie zgadzamy, ale wypracowujemy kompromisy. To wszystko dla dobra naszych mieszkańców
	Radna Klucha, jako Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu podziękowała Pani Skarbnik za ciężką pracę przy tworzeniu budżetu. Radny Tristan Belter również podziękował Burmistrzowi w imieniu wszystkich młodych ludzi za to, że 7 lat temu zdecydował się wystartować                    w wyborach i wygrał, bo to ma teraz skutki w postaci zwartych zapisów w uchwale budżetowej. Złożył też podziękowania dla urzędników i Pani Skarbnik, którzy przykładają się do osiąganych sukcesów. Radny Nogala również przyłącza się do podziękowań. Mając takiego gospodarza możemy czuć się bezpiecznie.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały. Za przyjęciem opowiedziało się  14 radnych. Protokół z imiennego głosowania radnych stanowi zał. nr 35 do protokołu.
Uchwała Nr VIII/89/24, która wraz z projektem uchwały stanowi zał. Nr 36 i 37 do protokołu.

15. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Międzyzdroje na lata 2025-2044.

Pani Skarbnik powiedziała, że te zmiany są konsekwencją zmian w budżecie. Dochody wydatki, deficyt  i nadwyżka są bardzo bezpieczne. 

STANOWISKA KOMISJI:	KRGiB - stanowisko pozytywne
				KSKiS - stanowisko pozytywne

Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały. Za przyjęciem opowiedziało się 14 radnych. Protokół z imiennego głosowania radnych stanowi zał. nr 38 do protokołu.
Uchwała Nr VIII/90/24, która wraz z projektem uchwały stanowi zał. Nr 39 i 40 do protokołu.

16. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok.

Zmiany wynikają z otrzymanych dodatkowych środków m.in. z subwencji. Zwiększamy środki na asystenta rodziny oraz wykup zamiatarki- wyjaśniła Pani Skarbnik. 

STANOWISKA KOMISJI:	KRGiB - stanowisko pozytywne
				KSKiS - stanowisko pozytywne

Przewodnicząca Rady w związku z brakiem głosów w dyskusji poddała pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały. Za przyjęciem opowiedziało się 14 radnych. Protokół z imiennego głosowania radnych stanowi zał. nr 41 do protokołu.
Uchwała Nr VIII/91/24, która wraz z projektem uchwały stanowi zał. Nr 42 i 43 do protokołu. 

17. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Międzyzdroje na lata 2024-2044.

Zmiany wynikają z poprzedniej uchwały. Kwoty zwiększamy m.in. o środki z otrzymanej subwencji- powiedziała Pani Hok.

 STANOWISKA KOMISJI:	KRGiB - stanowisko pozytywne
				KSKiS - stanowisko pozytywne

Przewodnicząca Rady Miejskiej w związku z brakiem głosów w dyskusji poddała pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały. Za przyjęciem opowiedziało się 14 radnych. Protokół z imiennego głosowania radnych stanowi zał. nr 44 do protokołu.
Uchwała Nr VIII/92/24, która wraz z projektem uchwały stanowi zał. Nr 45 i 46 do protokołu.

18. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy (działka nr 234/4 obręb 20 Międzyzdroje).

Burmistrz wyjaśnił, że jest to nieruchomość na ul. Światowida.
Pan Mecenas poinformował, że wyniku niedopatrzenia jest konieczne dopisanie w podstawie prawnej dzienników i roku. 

Autopoprawka: w projekcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy zmienia się podstawa prawna, która otrzymuje brzmienie: Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2008 r. Nr 3, poz. 100, Nr 73, poz. 1611, z 2009 r. Nr 14, poz. 594, z 2021 r. poz. 1854, z 2024 r. poz. 3566. Za przyjęciem autopoprawki głosowało 14 radnych, . Protokół z imiennego głosowania radnych stanowi zał. nr 47 do protokołu. 

STANOWISKA KOMISJI:	KRGiB - stanowisko pozytywne
				KSKiS - stanowisko pozytywne

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały. Za przyjęciem opowiedziało się  14 radnych. Protokół z imiennego głosowania radnych stanowi zał. nr 48 do protokołu.
Uchwała Nr VIII/93/24, która wraz z projektem uchwały stanowi zał. Nr 49 i 50 do protokołu.


19. Przyjęcie protokołu Komisji Rewizyjnej z kontroli wydatków na promocję Gminy Międzyzdroje za 2023 rok.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jarosław Mazur poinformował, że celem kontroli było sprawdzenie rzetelności, celowości i prawidłowości wydatkowania środków finansowych na promocję Gminy w roku 2023. Kontrola była przeprowadzona na dwóch posiedzeniach. W jej wyniku nie stwierdzono nieprawidłowości, dokumentacja jest transparentna, a Komisja nie miała uwag. 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z kontroli. Za przyjęciem głosowało14 radnych. Protokół z imiennego głosowania radnych stanowi zał. nr 51 do protokołu.

20. Sprawozdanie Burmistrza Międzyzdrojów z prac między sesjami.

Sprawozdanie Burmistrza stanowi zał. nr 52 do protokołu.

1) Radna Natkańska poprosiła o rozszerzenie punktów dot. spotkania ze spółką Adler Schiffe oraz spotkania Komisji ds. Turystyki i Sportu – Związek Miast Polskich.
Burmistrz wyjaśnił, że trwają prace i dyskusje nt. uporządkowania mola w części spółki. Staramy się znaleźć rozwiązanie, aby zlikwidować powstałą tam gastronomię i stworzyć trakt spacerowy. Umowę zawartą 20 lat temu, chcemy zmienić. Z duża doża prawdopodobieństwa wstęp na molo będzie płatny, ale znikną dzięki temu nie będzie gastronomii. 
Burmistrz wyraża nadzieję, że w pierwszej części roku będzie mógł zaprezentować zmiany i radni  opowiedzą się, czy są za nimi. W kwestii drugiego punktu to został wybrany nowy zarząd. Nas najbardziej interesują tematy związane z opłatą miejscową, strefą płatnego parkowania w weekendy, wynajem krótkoterminowy i sprawy związane ze szlakami turystycznymi. 
2) Radna Dorota Klucha podziękowała za Bal Seniora.
Burmistrz w temacie polityki senioralnej powiedział, że pracujemy wspólnie z kierownik OPS nad dwoma programami. Jeden jest dla osób potrzebujących rehabilitacji w domach, a drugi ma na celu wypożyczanie sprzętu rehabilitacyjnego i urządzeń stacjonarnych seniorom.  Staramy się o pozyskanie środków zewnętrznych. Wstępnie jest to ok 1 mln. zł. Programy będą realizowane przez 3 lata. Zakupiony sprzęt będzie się mieścił na ul. Kolejowej. Będziemy starali się też pozyskać specjalistów, którzy będą mogli pokazać i wytłumaczyć domownikom bądź opiekunom, jak korzystać z danego urządzenia, jak zmieniać opatrunki, czy jakie ćwiczenia wykonywać. 
3) Radny Nogala nawiązał do spotkania, które odbyło się już jakiś czas tematu, a było to Zgromadzenie Miast i Gmin Morskich. Jest to dla nas ważny związek, bo walczymy z innymi samorządami o dobry rozwój turystyki. 
	Burmistrz powiedział, że te zagadnienia są ważne i istotne. W ramach związku bardzo mocno drążymy temat strefy płatnego parkowania w weekendy. Jesteśmy na dobrej drodze do zamknięcia tego tematu i jeśli wszystko dobrze się ułoży to gmina będzie miała bardzo duży zastrzyk finansowy z tego tytułu. 
21. Informacja Przewodniczącego Rady w zakresie spraw wniesionych do Rady oraz o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że uczestniczyła w różnych wydarzeniach mających miejsce na terenie gminy. Obaj Wiceprzewodniczący Rady również w nich uczestniczyli, godnie zastępując Panią Przewodniczącą, kiedy osobiście nie mogła brać w nich udziału. Będąc przy głosie Pani Czyż w imieniu mieszkańców przekazała prośbę, aby opracować albo wspomóc w utrzymaniu punktu rehabilitacji w przychodni. Dobiega końca kontrakt zawarty z NFZ i podmiot chce go przedłużyć i prosi nas o pomoc.   Czy gmina może podjąć jakiekolwiek działania, aby to utrzymać?
Burmistrz powiedział, że nie było kontraktu na to. Zapisy konkursowe ogłaszane przez NFZ były na punkty, które już funkcjonowały, więc ten zapis powoduje, że trudno ubiegać się o te środki. One też są kierowane do powiatu, ale przekazywane są miejscowościom z większą liczbą mieszkańców. Pomoc gminy polega na symbolicznych opłatach za korzystanie z obiektu przychodni. Burmistrz powiedział, że obiekt Bel Mare  jest na etapie tworzenia dużej baza zabiegowej, z której będą mogli korzystać również nasi mieszkańcy. 

22. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
23. Wnioski komisji i radnych.
24. Wnioski i skargi mieszkańców. 

1) Radny Robert Osiński zgłosił problem dot. działalność orlika w Wapnicy. Nie ma osoby, która by go dozorowała. Problemem są toalety, które są zamknięte w momencie jego użytkowania. 
Burmistrz powiedział, że musimy znaleźć rozwiązanie pod kątem ekonomicznym, ponieważ orlik nie jest tak często użytkowany. Z uwagi, że znajduje się na terenie szkoły chcieliśmy zapanować nad tym, aby dzieci nie zostawały tam same. Problemem było też oświetlenie. Możemy zatrudnić kogoś do nadzorowania, ale obawiam się, że to się nie uda. Może uda się ustalić godziny, w których będzie uruchamiane oświetlenie. Zastanowimy się nad tymi tematami. 

2) Radny Henryk Nogala zaapelował o poprawienie estetyki gminy i jej odbiór zewnętrzny. 
3) Radny Konrad Czmoch poprosił o zapanowanie nad sytuacją parkowania pojazdów na ul.  Leśnej. Jest tam ścieżka rowerowa i chodnik w jednym. Może należy postawić znak jakiś, żeby tam nie parkowali i nie wjeżdżali. Kolejnym problemem jest parkowanie na Placu Neptuna. Radny prosi o postawienie słupków przy przejściu dla pieszych. 
4) Radna Czyż zwróciła się z prośbą od mieszkańców, aby przed przychodnią postawić kilka  krzeseł. 
Burmistrz powiedział, że możemy dostawić jeszcze jedną ławkę przed placem, ponieważ dalej jest to teren wspólnoty i nie możemy nim zrządzać. Możemy jedynie napisać pismo do wspólnoty czy możemy postawić krzesełka, chociaż wątpię, ze wyrażą zgodę. Alternatywa jest druga ławka. 
5) Radna Trott podziękowała  Prezes Zielonych Międzyzdrojów za uporządkowanie terenu, na którym są postawione domki dla dzikich kotów. 

25. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Rady Iwona Czyż zamknęła obrady VIII Sesji godz. 14.45.

Protokółowała:
Sylwia Jakubowska
									Prowadząca obrady
								Przewodnicząca Rady Miejskiej

									Iwona Czyż
